
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       
RESOLUCION DCS 123/2019 

             Bahía Blanca, 22 de abril de 2019 

 

 

VISTO 

 

 El contenido de la Res DDCS 015/19, mediante la cual se contrata a la Abogada 

Gabriela Robles para cumplir funciones de Ayudante A dedicación simple en el marco de las 

actividades de las Tutorías de ABP, por el período que va desde la efectiva posesión del cargo 

y hasta el 31 de diciembre de 2019, o hasta que se reintegre la docente Ana Badino. 

 

Y CONSIDERANDO: 

 

La licencia por maternidad otorgada a la docente Ana Badino (Leg. 14275); 

 

La propuesta presentada para que la docente mencionada sea reemplazada por la 

Abogada Gabriela Robles; 
 

Lo aprobado en sesión plenaria el 17 de abril; 

 

   Por ello: 
 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

 

      RESUELVE: 

 

 

ARTÍCULO 1º: Ratificar la Res DDCS 015/19 “Ad Referéndum” del Consejo Departamental 

de Ciencias de la Salud. 

 

ARTÍCULO 2º: Comuníquese a los interesados y cumplido, archívese. 
 

 

 

Universidad Nacional del Sur        
Departamento de Ciencias de la Salud 

        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 


